
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

 
Estado do Paraná 

 

 

 

DECRETO 057/2025 

 

 

EMENTA: Nomeia Servidor em cargo em comissão e dá 

outras providências 

 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 

Manoel Salvador, no    uso de suas atribuições legais 

contidas em Lei. 

 

 

DECRETA: 

 

 

                              Art.   1º - Nomear em  17/02/2025,   a Sra. Cleusa Herdt, 

portadora do RG nº 5.913.070-6 SESP/PR  e inscrita no CPF nº 019.590.159-

23, para exercer o cargo de Chefe de Supervisão e Orientação - 

Departamento Municipal de Educação e Cultura - simbologia CC 09. 

 

                                               Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação; 

 

    ART 3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 

     

Paço Municipal Hélio Mathias, aos dezessete dias do mês 

de Fevereiro do ano de dois mil e vinte cinco. 

                                                   

 

  

 

                         

MANOEL SALVADOR 

PREFEITO DO  MUNICIPIO DE ARAPUÃ 
 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

1

Arapuã, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  992



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO 

 

I – Trata-se de licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA N° 002/2025, 

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
DESENVOLVIMENTO WEB, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SUSTENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO E APRIMORAMENTO E 
SUPORTE TÉCNICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. 

II – Trata-se de interposição de recurso da empresa PLENUS GESTÃO PÚBLICA 
LTDA, inscrita sob o CNPJ n º 48.359.260/0001-84, ante a decisão da Comissão na 

sessão pública da Dispensa Eletrônica nº 002/2025, ocorrida em 07 de fevereiro de 2025, 

frente a habilitação da empresa 21.987.322 NAYARA ABRAO DEL CLARO 
MAYER, inscrita sob o CNPJ nº 21.987.322/0001-46. 

III – Com base nos fundamentos apresentados pela recorrente em peça recursal, e em 

face do exposto pela comissão permanente de licitações, CONHEÇO o recurso 

interposto da empresa PLENUS GESTÃO PÚBLICA LTDA, para em seu mérito 

julgando-lhe IMPROCEDENTE, declarando a empresa 21.987.322 NAYARA 
ABRAO DEL CLARO MAYER, HABILITADA. 

IV- DETERMINO, portanto, a continuidade do processo licitatório em questão; 

V- Cumpra-se; 

Arapuã-PR, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
Manoel Salvador 

Prefeito Municipal 
 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

2

Arapuã, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  992



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 PARA POSSE NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

  

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público,  regido pelo Edital de  abertura nº  N . º   0 0 1 / 2 0 2 3. 

  
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Manoel Salvador, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto 
pelo Edital 001/2023,  CONVOCA o candidato    abaixo relacionado,  a comparecer à sede da 
Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo 
de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar posse ao 
cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2023, supra 
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 
8.429/92: 

 
  

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

MARIA JULIA RODRIGUES 

DE OLIVEIRA 

1º LUGAR 
ASSISTENTE SOCIAL    30 HR SEMANAL 

 
 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 

candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a criteriosa ordem de 
classificação. 

 
 

Paço municipal Hélio Mathias aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e cinco. 

 
 
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã  

 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

3

Arapuã, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  992



PREFEITURA DO MUNCÍPIO DE ARAPUÃ 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS 

METAS FISCAIS E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO PLANO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO 3º QUADRIMESTRE DE 2024 

 

Convite 

 

 A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, convida a 

população em geral para a Audiência Pública referente à Avaliação do 

Cumprimento das Metas Fiscais e Avaliação do Cumprimento do Plano 

Municipal de Saúde, referentes ao 3º Quadrimestre de 2024, em 

consonância com o Artigo 9º, parágrafo 4º da Lei Complementar Nº. 

101/00, a ser realizada no dia 24/02/2025, segunda-feira, com início às 

18:00 horas, na Câmara de Vereadores de Arapuã, situada à Rua José 

Constantino dos Santos, 1.411 – Centro da Cidade de Arapuã. 

 

 

Arapuã, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

___________________________ 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito Municipal 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

4

Arapuã, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  992



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, Manoel Salvador, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos: 

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025 com abertura em 14/02/2025, a favor da proponente vencedora abaixo 

discriminada para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E NOVAS, TENDO COMO BASE A 

TABELA DAS MONTADORAS (TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DO 

FABRICANTE) PODENDO O CONTRATADO COMPROVAR OS PREÇOS DA TABELA DA 

MONTADORA PELOS DADOS OBTIDOS, POR EXEMPLO, EM TABELAS OU SOFTWARE 

AUDATEX, MOLICAR, CILIA, ORION OU OUTRO SIMILAR DE MESMA CONFIABILIDADE 

PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA 

LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA QUE FAZEM PARTE DA FROTA OFICIAL OU QUE VENHAM 

A SER INCORPORADOS AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ PARA O PERÍODO DE 

12 (DOZE) MESES, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

DTL CENTRO 
AUTOMOTIVO LTDA 

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

J MACHADO FRANCO 
AUTOMOTIVE LTDA 

R$ 590.000,00 (quinhentos e 
noventa mil reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

PARANA MOLAS E 
AUTO PECAS LTDA 

R$ 590.000,00 (quinhentos e 
noventa mil reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

RODAP AUTO PECAS 
LTDA 

R$ 605.000,00 (seiscentos e cinco 
mil reais) 

Mediante a apresentação de documento 
fiscal correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.820.000,00 (Um milhão e oitocentos e vinte mil reais). 
 

Arapuã – PR, 17 de fevereiro de 2025. 

 

 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

5

Arapuã, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  992



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 PODER LEGISLATIVO

6

Arapuã, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  992


